sebuah informasi yang menunjukkannya dari hal tersebut. Namun ditemukan

beberapa informasi tahun yang menunjukkan wafatnya syaikh al-Zarnuji

dengan beberapa versi tahun yang berbeda yang disebutkan oleh Abuddin

Nata, sebagai berikut:

1. Syaikh al-Zarnuji wafat pada tahun 1195 masehi atau 591 hijriyah.

2. Syaikh al-Zarnuji wafat pada tahun 1243 masehi atau 640 hijriyah.9

Informasi lain yang menyatakan terkait wafatnya syaikh al-Zarnuji adalah

pada tahun 645 hijriyah.10

6 Lillah, Kajian Dan Analisis Ta’lim Muta’allim Dilengkapi Tanya Jawab, 4.
7 Huda dkk., “Understanding Divine Pedagogy in Teacher Education: Insights From Al-Zarnuji’s

Ta’lim Al-Muta’allim,” 674.